
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 301–TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA 22 DE MARÇO DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 

Aviso de Homologação..............................................................................................01/01 

Extrato de Contrato....................................................................................................01/02 

 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019. 

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PRE-

ÇOS n° 004/2019, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação 

de empresa especializada para construção da Praça da Juventude na sede 

do Município de Trizidela do Vale/MA, em favor da empresa: LOPES 

CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.292.042/0001-05, sediada na Rua Santo Antônio, nº 310; a, Centro, 

CEP nº 65.727-000 – Trizidela do Vale/MA, considerada vencedora do 

certame no valor total de R$ 1.990.000,00 (um milhão e novecentos e 

noventa mil reais), Comunica assim o resultado final do Procedimento, 

levando em conta o interesse público e Administrativo. Trizidela do Vale – 

MA, 21 de março de 2019. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Munici-

pal de Infraestrutura. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

007/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade PRE-

GAO PRESENCIAL sob o n.º 007/2019 - SRP do tipo menor preço por 

item, em favor da empresa: GRUPO LUFRANE DE COMUNICAÇÃO 

LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.143.248/0001-30, sediada na 

Rua Manoel Trindade, nº 145, Letra A, Bairro Boiada, CEP nº 65.725-000 

– Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 162.045,00 

(Cento e Sessenta e Dois Mil e Quarenta e Cinco Reais), Objetivando o 

Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Contratação de em-

presa especializada na prestação de serviços de comunicação, publicidade 

e marketing, para divulgação das ações do município de Trizidela do Vale 

– MA. Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais de Lici-

tação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenci-

ar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 21 de março de 2019. Maria 

Vanusa Inácio Pereira Leite - Chefe de Gabinete. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade PRE-

GAO PRESENCIAL sob o n.º 008/2019 - SRP do tipo menor preço por 

item, em favor da empresa: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.768.789/0001-86, sedia-

da na Rua José de Alencar, nº 373, Bairro Alto da Conceição, CEP nº 

59.600-619 – Mossoró/RN, vencedora do certame no valor total de R$ 

796.943,44 (Setecentos e Noventa e Seis Mil, Novecentos e Quarenta e 

Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos), Objetivando o Registro de 

Preços para eventual Aquisição de peças, serviços de manutenção preven-

tiva e corretiva de trator e maquinas pesadas da frota do Município de 

Trizidela do Vale – MA. Autorizo o fornecimento com base nos dispositi-

vos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentá-

ria para providenciar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 21 de março de 

2019. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190262/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190262/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: JZ MEDEIROS 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 

22.717.887/0001-76. OBJETO: Prestação dos serviços de digitalização, 

tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio de automação, de 

documentos referentes aos exercícios de 2013 a 2016, junto a Secretaria 

Municipal de Educação de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Pre-

sencial n° 005/2019 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 

10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

O valor total é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇA-

MENTÁRIA: 02 26 – Secretaria Municipal de Educação, CATEGORIA: 12 

361 0024 2.041 – Manutenção das Atividades da Secretaria. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

VIGÊNCIA: 18 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁ-

RIOS: Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante e o Srº. José 

Ribamar Aguiar Medeiros, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 18 de 

março de 2019. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de 

Educação. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190263/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190263/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: JZ MEDEIROS EMPREEN-

DIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 22.717.887/0001-76. OBJE-

TO: Prestação dos serviços de digitalização, tratamento de dados e gerenci-

amento em sistema próprio de automação, de documentos referentes aos 

exercícios de 2013 a 2016, junto a Secretaria Municipal Saúde de Trizidela 

do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 005/2019 e proposta apresen-

tada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 59.500,00 (cin-

quenta e nove mil, quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 29 

Secretaria Municipal de Saúde, CATEGORIA: 10 301 0096 2.022 Manuten-

ção da Secretaria de Saúde: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 18 de março de 

2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, 

pela Contratante e o Sr. José Ribamar Aguiar Medeiros, pela contratada. 

Trizidela do Vale – MA. 18 de março de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - 

Secretaria Municipal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190264/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190264/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: JZ MEDEI-

ROS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 

22.717.887/0001-76. OBJETO: Prestação dos serviços de digitalização, 

tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio de automação, de 

documentos referentes aos exercícios de 2013 a 2016, junto a Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Trizidela do Vale - MA, conforme Pre-

gão Presencial n° 005/2019 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas altera-

ções. VALOR: O valor total é de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil, qui-

nhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 22 – Secretaria Munici-

pal de Assistência Social, CATEGORIA: 08 122 0093 2.010 Manutenção da 

Secretaria de Assistência Social: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 18 de março de 

2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: Dina Selma Leal, pela 

Contratante e o Sr.  José Ribamar Aguiar Medeiros, pela contratada. Trizide-

la do Vale – MA. 18 de março de 2019. Dina Selma Leal - Secretaria Muni-

cipal de Assistência Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190265/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190265/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa: JZ MEDEIROS 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 22.717.887/0001-

76. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos 

serviços de digitalização, tratamento de dados e gerenciamento em sistema 

próprio de automação, de documentos referentes aos exercícios de 2013 a 

2016, junto a Secretaria Municipal de Administração de Trizidela do Vale - 

MA, conforme Pregão Presencial n° 005/2019 e proposta apresentada, BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 301–TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA 22 DE MARÇO DE 2019 

suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ R$ 60.000,00 (sessenta mil 

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.18 – Secretaria de Administra-

ção, CATEGORIA: 041220082.2.006 Manutenção da Secretaria de Admi-

nistração. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica; VIGÊNCIA: 18 de março de 2019 a 31 de 

dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: Edvan Ferreira Matos, pela Contra-

tante e o Srº. José Ribamar Aguiar Medeiros, pela contratada. Trizidela do 

Vale – MA. 18 de março de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário de 

Administração. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190266/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190266/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa: AÇO VALE 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.728.358/0001-84. OBJETO: aquisi-

ção de equipamentos e materiais de Jardinagem para atender as necessida-

des da secretaria municipal de infraestrutura no Município de Trizidela do 

Vale/MA, conforme Pregão Presencial n° 027/2018 e proposta apresenta-

da. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 21.345,68 (Vinte e Um Mil 

Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos). DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 

GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de Infraestrutura. PROJE-

TO/ATIVIDADE: 15 122 0004 2.060 Manutenção das Atividades da 

Secretaria. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos 

e Material Permanente. VIGÊNCIA: 19 de março de 2019 a 31 de dezem-

bro de 2019. SIGNATÁRIOS: Rivaldo dos Santos Sousa – Secretário 

Municipal de Infraestrutura, pela Contratante e a Srª Maria do Perpétuo 

Socorro de Oliveira, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 19 de março 

de 2019. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutu-

ra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

 

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 

CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 

CNPJ: 01.558.070/0001-22 
 

Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 

 

Edvan Ferreira Matos 

Secretaria de Administração 

  

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

  

   ESTADO DO MARANHÃO 


